
TEXTILPLATTOR
UNDERHÅLL & SKÖTSEL GUIDE



IMEX är stolta över att leverera textilplattor av hög kvalitet som uppfyller de högsta europeiska standarder, 
EN1307. 

Våra textilplattor är kända för deras starka karaktär och optimala hållbarhet. Dessa egenskaper stöder inte 
bara en lång livslängd, men gör också rengöringen av textilplattor enklare, vilket innebär förbättrad 
underhållseffektivitet.

Alla typer av mattor behöver underhållas för att optimera livslängd, prestanda och för att bibehålla 
utseende. Den här guiden förklarar grundläggande principer för ett effektivt mattunderhåll och vi 
rekommenderar att dessa förslag implementeras omedelbart efter installationen.

Den viktigaste punkten när man diskuterar rengöring och underhåll av en textilplattor är att det är bättre att 
underhålla från dag ett än att rengöra för att återställa längre fram i tiden.

Mattans prestanda beror på flera faktorer:

• Konstruktion och färg

• Korrekt installation

• Planerat underhåll

Ofta rapporteras mattan vara dålig eller “utsliten” efter en kortare tid av användning. Dock visar det sig att 
mattan har vanligtvis tappat sitt utseende till följd av oregelbunden/felaktig rengöring. Felaktig rengöring 
kan också orsaka en uppsamling av rester av rengöringsmedel som leder till snabb nedsmutsning och 
mattning av luggen.

Ett planerat underhållsprogram består vanligtvis av frekventa “förebyggande” rengöringar för utvalda 
högtrafikerade områden. Det förstärks med jämna mellanrum av mer intensiva “korrigerande” 
rengöringsbehandlingar.

INTRODUKTION
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ALLMÄNNA RÅD / STÄDNING / TVÄTTNING 
FLÄCKBORTTAGNING
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Val av matta
Ett hållbart och långsiktigt utseendet av textilgolv bestäms vid val av rätt kvalitet och färg. I rum med 
intensiv gångtrafik är det bäst att t ex välja en mörkare färger. Mattan har då en större smutsdöljande 
förmåga.

Avtorkningsmatta / Entrematta
Stoppa smutsen redan vid entrén! Ha därför alltid en ordentlig avtorkningsmatta innanför ytterdörren och 
om möjligt även utanför. Tänk också på att anpassa mattans färg och kvalitet till dess ändamål.

Städning
Textila golv har förmågan att gömma smutsen på ett helt annat sätt än släta golv. Gör det därför till rutin att 
rengöra med dammsugare ett par gånger i veckan. För att bättre komma åt smutsen i botten av mattan 
används en dammsugare med borstvalsmunstycke. OBS! Undantages öglade mattor med inslag av ull.

Tvättning
Då mattans färger och ytstruktur mattats kan den ytligt fräschas upp genom fuktborstning. Fukta då en ren 
fiberborste i ljummet vatten tillsatt med lite diskmedel. Borsta sedan mattan mycket lätt i en och samma 
riktning. Sug upp och efterbehandla med rent vatten. Gå inte på mattan förrän den torkat ordentligt. 
Maskintvättning bör ske så ofta att mattan aldrig upplevs som smutsig eller vid behov. Olika mattor kräver 
olika tvättmetoder. Vänd dig därför till ett professionellt mattvättföretag som kan ge dig råd och hjälp.

Fläckborttagning
Tag bort fläcken genast! Bearbeta fläcken utifrån och in, då risk annars finns att fläcken sprider sig. Tänk på 
att mattans ursprungliga färg kommer fram när en fläck tas bort från en smutsig matta. Det finns 
fläckborttagningsmedel för de flesta mattor. Lättare fläckar som torkat in kan ibland delvis försvinna om 
man borstar lätt med en styvare borste och sedan dammsuger. Det som inte går bort måste lösas upp med 
rengöringslösning eller fläckborttagare för textilgolv. Tryckmärken efter möbler som flyttats återgår delvis 
efter avlastning. Genom fuktning med varmt vatten samt borstning kan återhämtningen påskyndas.



Allmänna instruktionerför rengöring av fläckar (från Golvbranschens hemsida)
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Choklad, fett, frukt, glass, 
grädde, juice, kaffe, läsk, 
saft, te, vin, ägg, öl, blod, 
exkrementer, kräkningar, 
urin

1. Sug upp fuktigt spill med svamp eller ofärgat hushållspapper.
2. Späd ut fläcken med ljummet vatten (färskt blod: kallt vatten). Sug 

upp igen osv. 
3. Räcker ej detta, kan en vit trasa fuktas med ljumt vatten och någon 

droppe diskmedel (torkat blod och urin: tillsätt lite ammoniak). Gäller 
ej ullmattor. Avlägsna fläcken och efterbehandla med lite rent vatten. 
Sug upp. För fläckar av kaffe och rödvin finns särskilt anpassade 
fläckborttagningsmedel.

Asfalt, färgkritor, gummi, 
läppstift, olja, skokräm, 
sot, tusch

1. Skrapa försiktigt bort så mycket som möjligt av fläcken. Dammsug 
bort allt löst skräp (vid sot: endast dammsug).

2. Fukta en vit trasa med lämpligt fläckborttagningsmedel. Badda 
fläcken och sug upp. Arbeta utifrån och in mot fläckens mitt. Arbeta 
inte ned fläcken i mattan. Upprepa utförandet. 

3. Skölj noga ur den upplösta fläcken tills allt fläckborttagningsmedel är 
borta

Stearin och tuggummi

1. Dammsug mattan runt fläcken. 
2. Spraya fläcken med kylspray eller kyl ned fläcken med isbitar i en 

plastpåse. 
3. Skrapa bort.

Se nedan för mer specifika instruktioner från james.eu



Ersättning av skadade plattor

En av de stora fördelarna med textilplattor är att skadade plattor kan lätt bytas ut. Kom ihåg att en helt ny 
platta alltid kommer att se något annorlunda ut än befintliga plattor, då dessa har använts över tid.

Om plattor har tagits bort för att ge tillgång till undergolvet, bör man vara noga med att ersätta plattorna 
enligt pilarna på baksidan för att återge samma utseende till ursprunglig installation.

Extra noteringar

Kontorsstolar ska vara utrustade med typ H länkhjul enligt EN 12529, dvs med hårda länkhjul inom 
föreskrivna mått för användning på textila golvbeläggningar.

Användning av länkhjulsskydd på golvet rekommenderas för att optimera livslängd.
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